
کسری بودجه 300هزار میلیاردتومانی
 با اجرای کالابرگ الکترونیکی 

از زمان اجرای سیاست توزیع کالابرگ الکترونیک، سیاستگذار طرح‌های 
تشویقی را برای مشمولان این طرح در نظر گرفت. این طرح‌های تشویقی 
در سال۱۴۰۲ ابتدا برای سه دهک اول جامعه بود و به مرور تا دهک هفتم 

تسری یافت.
پس از آن نیز در بهمن سال گذشته با اجرای طرح فجرانه اعتبار تشویقی 
کالابرگ را به مدت سه‌ماه و تا اردیبهشت‌ماه سال جاری ادامه داد.طی روزهای 
گذشته سخنگوی دولت تداوم اجرای طرح فجرانه را مشروط به تامین منابع 
آن دانست. این موضوع بار دیگر خطر تحمیل بار مالی طرح‌های تشویقی 
کالابرگ را یادآور می‌شود. گزارش‌های کارشناسی تاکید می‌کنند نحوه اجرا 
و جمعیت هدف طرح‌های تشویقی کالابرگ الکترونیک به‌گونه‌ای است که 
احتمال استقبال از این طرح را در سال۱۴۰۳ افزایش خواهد داد. همچنین 
گفته می‌شود که گروه هدف یارانه‌های تشویقی در مقایسه با منابع آن به شکلی 
سخاوتمندانه انتخاب شدند که این موضوع می‌تواند منجر به کسری منابع 
هدفمندسازی یارانه‌ها شود. بررسی‌های کارشناسی نشان می‌دهد درصورت 
تداوم پرداخت یارانه‌های تشویقی، رقم یارانه‌ها به ۴۰۲هزار میلیارد تومان 
می‌رسد؛ درحالی‌که این ردیف در بودجه سال جاری حدود ۸۷هزارمیلیاردتومان 

کسری خواهد داشت. 
باید تاکید کرد که اعطای یارانه‌های نقدی یکی از روش‌های موثر برای 
حمایت از دهک‌های کم‌درآمد است؛ اما اگر منابع لازم و پایدار برای آن در 
بودجه در نظر نگرفته نشده باشد، خود باعث تشدید کسری بودجه و بالا 
رفتن تورم می‌شود که اثر منفی بر دهک‌های کم‌درآمد برجای خواهد گذاشت. 
بنابراین گسترده شدن یارانه‌های نقدی و توسعه کالابرگ، باید منوط به وضعیت 
درآمدهای پایدار در بودجه باشد. نکته دیگر اینکه در سال‌های اخیر بخش قابل 
توجهی از منابع بودجه چه از طریق فروش نفت و چه از طریق مابه‌التفاوت نرخ 
ارز نیما و ارز ترجیحی، صرف تامین کالاهای اساسی شده که خود این عامل 

نیز در تعمیق کسری بودجه موثر بوده است. 
کارشناسان تاکید می‌کنند که برای مهار تورم، از یکسو نیاز به افزایش 
اعتبار سیاستگذار و از سوی دیگر نیاز به تنظیم سیاست‌های مالی مناسب 
است. درحالی پرداخت و توزیع کالابرگ الکترونیکی به عنوان یکی از مهم‌ترین 
سیاست‌های دولت و مجلس در دستور کار قرار گرفته است که کارشناسان 
نسبت به کسری منابع این سیاست‌ هشدار جدی می‌دهند. گزارش‌های 
کارشناسی اعتقاد دارند تعداد بالای افرادی که مشمول این طرح حمایتی 
هستند نشان می‌دهد این طرح به شکل سخاوتمندانه‌ای اجرایی شده است. 
این در حالی است که در صورت بروز کسری، با تشدید تورم اثر طرح‌های 
حمایتی خنثی خواهد شد. به گزارش خبرآنلاین، طرح کالابرگ الکترونیکی، 
پس از حذف ارز 4200تومانی با تصویب مجلس در دستور کار دولت قرار 
گرفت. هدف از این طرح رسیدن کالاهای اساسی به دست مردم با قیمت سال 
1401 بود. این طرح تا امروز ادامه داشته است و علاوه بر آن، در این مدت 
دولت طرح‌های تشویقی مانند اعتبار اضافی برای خرید این کالاها در نظر 
گرفت. بهمن سال گذشته نیز در قالب طرح فجرانه، اعتبار اضافی برای استفاده 
از کالابرگ در نظر گرفته شد که قرار بود این طرح تا اردیبهشت‌ماه سال جاری 
ادامه یابد. طی روزهای گذشته وزیر کار از برنامه دولت برای تداوم طرح فجرانه 
خبر داد. موضوعی که سخنگوی دولت روز گذشته آن را منوط به تامین منابع 

لازم برای آن دانست.

ارزآوری بالغ بر ۱۳.۵ میلیارد دلاری
 در حوزه معدن و صنایع معدنی

طبق آمار سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو(، 
ارزش صادرات محصولات معدنی و صنایع معدنی کشور برای نخستین بار در 
سال ۱۴۰۲، رکوردشکنی کرده و به مرز ۱۳ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار رسید.
طبق آمار ارائه شده از سوی سازمان ایمیدرو، در سال گذشته ارز صادرات 
تولید در حوزه معدن و صنایع معدنی کشور قریب به ۱۳ میلیارد و ۷۰۰ 
میلیون دلار ثبت شده که نسبت به ۱۲.۵ میلیارد دلار ارزش صادراتی این 
حوزه در ۱۲ ماهه ۱۴۰۱، افزایش ۹.۶ درصدی رخ داده است.طبق سابقه 
صادرات حوزه معدن و صنایع معدنی کشور، طی چند دهه اخیر، این برای 
اولین بار است که ارزش صادراتی این حوزه، این چنین رکورد زده است.طبق 
آمار از این میزان ارزش صادراتی معدنی‌ها، صادرات زنجیره فولاد به ارزش ۶.۱ 
میلیارد دلار، بالاترین سهم را در این بخش به خود اختصاص داده و پس از آن، 
زنجیره مس با صادرات ۱.۶  میلیارد دلاری در جایگاه دوم قرار گرفته است.

به ترتیب صادرات در زنجیره آلومینیوم ۹۰۲ میلیون دلار، روی ۵۴۷ میلیون 
دلار، زغالسنگ و کک هر یک ۵۰۰ میلیون دلار و سیمان ۳۸۴ میلیون دلار 

ثبت شده که این صنایع در جایگاه سوم تا ششم ایستاده‌اند.
طبق آمار سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، در مقابل 
این حجم صادراتی، حدود هفت میلیارد دلار )هفت میلیارد و سه میلیون 
تومان( واردات به کشور در حوزه معدن و صنایع معدنی در سال گذشته صورت 
گرفته که البته ۳۵ درصد بیش از مجموع واردات در ۱۲ ماهه سال ۱۴۰۱ بوده 
است.البته نکته قابل توجه اینجاست که هر چند میزان واردات نسبت به سال 
۱۴۰۱، بیشتر شده اما ارزش صادرات حوزه معدن و صنایع معدنی کشور، ۹۵ 

درصد بیش از میزان واردات در این حوزه بوده است.

۵۵ کشور مقصد زعفران ایرانی
مدیرکل توسعه بازار سازمان تعاون روستایی از افزایش صادرات زعفران با 
بسته بندی زیر ۳۰ گرم در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال‌های قبل خبر داد و 

گفت: ۲۲۱ تن زعفران ایرانی سال ۱۴۰۲ به ۵۵ کشور صادر شد.
سید روح الله لطیفی، مدیرکل دفتر مطالعه، پایش و توسعه بازار سازمان 
مرکزی تعاون روستایی ایران اظهار کرد: ۲۲۱ تن زعفران ایرانی سال ۱۴۰۲ 
به ۵۵ کشور به صورت مستقیم صادر شد که ارزش صادراتی اظهاری آن ۲۰۷ 
میلیون و ۷۸۶ هزار و ۲۸۱ دلار بوده که با وجود رشد صادرات از لحاظ وزنی 
و افزایش قیمت این محصول در کشور و بازارهای بین‌المللی شاهد کاهش 
۱۵.۷ درصدی در اظهار ارزش این محصول هستیم. وی افزود: در سال ۱۴۰۲ 
صادرات زعفران با بسته بندی کمتر از ۳۰ گرم رشد مناسبی داشته که ۲۲ 
درصد از زعفران‌های صادر شده را به خود اختصاص داده در صورتی که در سال 
۱۴۰۱ این میزان حدود ۱۵.۵ درصد وزن کل صادرات این محصول بوده است.

لطیفی گفت: ۳۱.۴ تن از زعفران‌های صادر شده در سال ۱۴۰۲، زعفران‌های 
با بسته بندی زیر ۱۰ گرم بودند که این محصول با این بسته بندی نسبت به 
سال قبل ۶۷.۲ درصد افزایش داشته است و ۴۲ کشور مقصد آن بودند، ۱۳۱ 
کیلوگرم پودر زعفران، در بسته‌بندی زیر ۱۰ گرم در سال قبل صادر شده که 
این محصول فرآوری شده نسبت به سال قبل رشد ۵۶ درصدی داشته و ۱۱ 

کشور خریدار مستقیم آن بودند. 
به گزارش ایلنا، وی افزود: ۱۶.۴ تن زعفران نیز با بسته بندی ۱۰ تا ۳۰ 
گرمی به ۲۹ کشور صادر شده که ۱۲.۵ درصد بیشتر از سال قبل بوده و ۴۶۳ 
کیلوگرم محصول فرآوری شده پودر زعفران هم در بسته بندی ۱۰ تا ۳۰ گرمی 
در سال ۱۴۰۲ به ۱۱ کشور صادر شده که ۱۴.۹ درصد نسبت به سال قبل 
کمتر صادر شده است. لطیفی در خصوص زعفران با بسته بندی ۳۰ گرم به بالا 
گفت: نزدیک به ۱۷۳ تن از زعفران‌های صادر شده در سال ۱۴۰۲، زعفران‌های 
با بسته بندی بالای ۳۰ گرم بودند که برای این محصول، صادرات فله به شمار 
می‌آید که نسبت به مدت مشابه به دلیل افزایش صادرات با بسته‌بندی با 

کاهش ۵.۹ درصدی همراه بوده است.

گزارش 

صنعت و معدن 

کشاورزی 

سقوط بیت‌کوین و اتریوم
بیت‌کوین و اتریوم چهار درصد سقوط کردند.

ارزهای دیجیتال پیشرو جهانی، بیت‌کوین و اتریوم، بیش 
از چهار درصد سقوط کردند زیرا بازارها حجم معاملات و 
شرایط کلان اقتصادی و مالی را در نظر گرفتند.بایننس، 
بزرگترین صرافی ارز دیجیتال جهان، کاهش چهار درصدی 
در سهم بازار نقدی خود را در ماه آوریل را ۳۳.۸ درصد 
گزارش کرد که اولین افت آن از ماه سپتامبر ۲۰۲۳ است. 
به طور مشابه، صرافی سی ام ای )CME(، نیز نزدیک 
به ۲۰ درصد کاهش را در حجم معاملات، بالغ بر ۱۲۴ 
میلیارد دلار تجربه کرد. این کندی با چالش‌های مختلف 
اقتصادی، ازجمله نگرانی‌های مداوم تورم در ایالات‌متحده 
و تشدید تنش‌ها در خاورمیانه، همپوشانی دارد. به گزارش 
مارکت، در ساعت ۲ و ۴۷ دقیقه بعد از ظهر به وقت شرقی، 
بیت‌کوین )BTC( با چهار درصد کاهش به ۶۰ هزار و 
۵۵۰ دلار رسید و اتریوم )ETH( ۴.۴۳ درصد کاهش 
یافت و به‌طور همزمان به قیمت ۲۹۰۲ دلار فروخته 
شد.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال 
حاضر ۲.۲۵ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم 
نسبت به روز قبل  ۳.۱۹  درصد کمتر شده است. در حال 
حاضر ۵۳.۲۱ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار 
بیت‌کوین است که ۰.۰۶ درصد کاهش روزانه را ثبت کرده 
است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته 
۶۷.۴۵ میلیارد دلار است که ۵.۱۶ درصد افزایش داشته 
است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۶ 
میلیارد دلار است که  ۸.۸۹ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته 
بازار ارزهای دیجیتال  بوده و حجم تمام سکه‌های پایدار 
اکنون ۶۲.۰۸ میلیارد دلار است که ۹۲.۰۴ درصد از کل 
حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

قیمت آپارتمان‌های ۴۰ متری
 در مناطق مختلف پایتخت

اگر قصد خرید خانه در تهران دارید در ادامه با ما همراه 
باشید تا به بررسی قیمت آپارتمان‌های ۴۰ متری بپردازیم.
یک واحد نوساز ۳۸ متری در محله استاد معین با یک 
اتاق خواب به قیمت سه میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان 
به فروش می‌رسد. اقتصادآنلاین در خبری نوشت: واحد 
دیگری در اندیشه با ۳۷ متر زیربنا، یک اتاق خواب و ۷ 
سال سن، یک میلیارد و ۲۵۰ میلیون تومان قیمت‌گذاری 
شده است.با بودجه‌ای بالغ‌بر دو میلیارد و ۱۰۰ میلیون 
تومان می‌توانید صاحب یک واحد ۱۳ ساله با متراژ ۳۵ 
متر در محله آهنگ شوید.در محله نازی‌آباد، واحدی ۳۹ 
متری با ۱۶ سال سن به قیمت دو میلیارد و ۳۵۰ میلیون 
تومان به قیمت‌گذاری شده است.یک واحد آپارتمان ۳۳ 
متری ۱۶ ساله در پیروزی دو میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان 
قیمت خورده است.با دو میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان 
می‌توانید صاحب آپارتمانی ۴۰ متری ساخت سال ۱۳۸۵ 
در نواب شوید.اگر سرمایه شما کمتر از دو میلیارد تومان 
است می‌توانید واحد ۴۰ متری ۲۰ ساله‌ای را در محله 
مسعودیه خریداری کنید. قیمت این واحد یک میلیارد و 
۹۰۰ میلیون تومان است.آپارتمان ۴۰ متری دیگری در 
خیابان آذربایجان با ۱۹ سال سن و یک اتاق خواب، دو 
میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان قیمت دارد.با سرمایه‌ای 
حدود دو میلیارد و ۲۲۰ میلیون تومان نیز می‌توانید 
صاحب یک واحد آپارتمان ۳۲ متری در جیحون شوید. 

این واحد ساخت سال ۱۳۸۲ است.

بورس منفی شد

 شاخص کل بازار سرمایه رو شنبه ۱۰ هزار و ۸۴۷ واحد 
افت کرد و در کانال دو میلیون ۲۰۸ هزار واحدی ایستاد. 
بدین ترتیب در این روز شاخص کل بازار سرمایه ۰.۴۹ 

درصد ریزش کرد.
به گزارش ایسنا، شاخص کل بازار سرمایه در ادامه روند 
کاهشی هفته اخیر، روزگذشته هم ۰.۴۹ درصد منفی شد 
و شاخص هم وزن نیز ۰.۶ درصد افت کرد و در کانال 
۷۳۳ هزار واحدی قرار گرفت. در این بازار دیروز ۳۰۳ هزار 
معامله به ارزش ۳۹ هزار میلیارد ریال انجام شد. همچنین 
به ترتیب نمادهای فارس، فولاد، وبملت و شپنا بیشترین 
تاثیر منفی را بر شاخص کل بازار سرمایه داشتند. در مقابل 
نمادهای وامید و ثفارس بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص 

کل بازار سهام گذاشتند. 
شاخص کل فرابورس هم دیروز افت ۰.۷۸ درصدی را 
تجربه کرد و در کانال ۲۴ هزار و ۶۲۵ واحدی ایستاد. در 
این بازار بیشترین حجم معاملات در گروه خودرو و پس از 

آن در  گروه فلزات اساسی بود.

ورود ۷ کشتی اقیانوس‌پیما نهاده دامی 
به بندر امام )ره(

مدیرکل پشتیبانی امور دام خوزستان از ورود ۷ فروند 
کشتی حامل نهاده دامی به بندر امام )ره( خبر داد و گفت: 

این نهاده‌ها از برزیل و آرژانتین خریداری شده است.
مدیرکل پشتیبانی امور دام خوزستان از ورود ۷ فروند 
کشتی حامل نهاده دامی به بندر امام )ره( خبر داد و گفت: 
این نهاده‌ها از برزیل و آرژانتین خریداری شده است.
به گزارش ایلنا، حمید بدوی مدیرکل پشتیبانی امور دام 
خوزستان، از ورود ۷ فروند کشتی حامل نهاده دامی به بندر 
امام )ره( خبر داد و گفت: این محموله‌ها شامل سه فروند 
کشتی کنجاله سویا و چهار فروند ذرت دامی هر کدام به 
وزن ۶۵ هزار تـُـن و در مجموع ۲۶۰ هزار تنُ است که 
توسط شرکت پشتیبانی امور دام کشور از کشورهای برزیل 
و آرژانتین سفارش و خریداری شده است.وی به گفته وی 
حدود ۸۰ درصد حجم کالاهای اساسی )نهاده‌های دامی و 
غلات( از طریق بندر امام خمینی وارد کشور می‌شود. سال 
گذشته حدود ۱۵ میلیون تن کالا اساسی از طریق بندر 
امام خمینی وارد کشور و توسط ناوگان ریلی و جاده‌ای 
به اقصی نقاط کشور حمل شده است.بندر امام خمینی 
دومین بندر بزرگ و عملیاتی جمهوری اسلامی ایران پس 

از بندر شهید رجایی در استان هرمزگان است.

ارز دیجیتال

مسکن 

بورس 

حمل و نقل
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سفیر پیشین ایران در افغانستان 
گفت: اگر چند روز پیش آب به سمت 
ایران روانه شد به خاطر سیلابی است 
که امکان مهار آن را نداشتند و مجبور 

شدند به سمت ایران بفرستند. 
ابوالفضل ظهره‌وند در ارزیابی تداوم 
سدسازی‌های افغانستان بر سر مسیر 
رودهای مشترک بین دو کشور و تاثیر 
آن بر ایران اظهار داشت: این روند قابل 
پیش‌بینی بوده و هست، نوع روابط و 
نگاه به افغانستان به گونه‌ای است که این 
اتفاقات خروجی آن است. اکنون طالبان 
در کنار امریکا علیه ایران همکاری می‌کند 
تصور آنها بر این بوده که ایران از جنبه آب 
آسیب‌پذیر است و در نظر دارند از آب به 
عنوان اهرم فشار علیه ایران در بهم ریختن 
ظرفیت ژئوپلیتکی منطقه و جابجایی مردم 
در مرزهای شرقی ایران و همچنین عدم 
سرمایه‌گذاری در کشور ما استفاده کنند، 
یعنی هم از مولفه تروریسم و هم مولفه آب 

علیه ایران استفاده می‌کنند.
وی افزود: اگر چند روز پیش آب به 
سمت ایران روانه شد به خاطر سیلابی است 
که امکان مهار آن را نداشتند و مجبور شدند 
به سمت ایران بفرستند. سفیر پیشین ایران 
در افغانستان گفت: سدی که بروی هریررود 
ساخته شد در واقع با پول هند و تامین 
سیمان و مهندسی از جانب ایران بوده است 

و کسی در آن زمان واکنشی نشان نداد. 
یا اینکه سد کمالخان با سیمان ایران و 
کمک خودمان علیه خودمان ساخته شد و 
بعد شاهد بودیم که حامد کرزای موضوع 
نفت در برابر آب را مطرح کرد و دیپلماسی 
ایران سکوت کرد، اینها اتفاقاتی است که 
به دلیل عدم پاسخگویی سیاست خارجی 
ایران و عدم توجه به نظرات کارشناسی 
رخ می‌دهد.وی بیان داشت: اکنون اوضاع 
افغانستان در حال فروپاشی و ویرانی است و 
همین آب موجود را هم نمی‌توانند استفاده 
کنند این آبی که حبس می‌کنند را فقط 
به مصرف کشت خشخاش می‌رسانند، 
دلیلی به ساخت این تعداد سد وجود 
ندارد. درواقع آمریکا و اسرائیل بدنبال 

استفاده از ابزار آب علیه ایران هستند و 
طالبان هم عامل آنها است، افغانستان 
نیازی به سد ندارد بلکه نیاز به سیستم 
آبیاری درست و آبخوان‌داری دارد. این 
کشور اکنون زیرساخت آبی نیاز دارد، ما 
در ایران روی روش‌های آبخوان‌داری تمرکز 
کرده‌ایم، افغان‌ها هم می‌توانستند به کمک 
ایران ظرفیت‌های کشاورزی خود را بهبود 
دهند. ظهره‌وند در گفت‌وگویی با ایلنا بیان 
داشت: اگر سمت ایران خشک شود حتما 
روی کشورهای منطقه و همسایگان نیز 
تاثیر دارد، موقعیت اکوسیستم منطقه بهم 
بریزد همه کشورهای همسایه تاثیر خواهند 

پذیرفت. 
مثا وقتی هامون خشک شد روی 
افغانستان هم تاثیر داشت، هیرمند شاهرگ 
حیاتی منطقه است وقتی خشک شود 
تمامی پایین‌دست خودِ افغانستان کوچ 
می‌کنند و زمینه برای قاچاق و تروریسم 
و ناامنی فراهم می‌شود. در این شرایط ما 

خاموش هستیم و حتی ناخودآگاه به این 
وضعیت کمک کرده‌ایم.وی گفت: افغانستان 
با احداث سد »پاشدان« در نظر دارد همان 
مختصر آبی را هم که به سمت ایران روانه 
می‌شود، مهار کند، از این موضوع به عنوان 
اهرم فشار و بهم‌ریختگی در ایران استفاده 
می‌کند. آب هریررود به ترکمنستان هم 
می‌رفت و با سدسازی‌های افغانستان کل 

اکوسیستم در حال بهم ریختن است.
سفیر پیشین ایران در افغانستان در 
ادامه تصریح کرد: اکنون طالبان پول و 
متخصص ندارد که بخواهد پروژه سدسازی 
اجرا کند. اگر پول داشت اجازه نمی‌داد 
مردم افغان به سمت ایران سرازیر شوند، 
برنامه‌ای که افغانستان دنبال می‌کند 
بازی کثیف ژئوپلیتیکی است. به طوری 
که آب را از آمودریا هم به کانال غیرفنی 
روان کرده‌اند در صورتی که ازبکستان، 
تاجیکستان و ترکمنستان باید اعتراض 
می‌کردند، دیپلماسی ما نیز این مسئله 

را تبیین نکرد. احداث کانال قوش‌تپه نیز 
بر خلاف سهم آب مناطق است، افغان‌ها 
این آب را بر می‌دارند که منطقه و آسیای 
میانه را بهم بریزند و نیروها را جابجا کنند، 
درواقع قوم‌زدایی کنند و پشتون‌ها را به 
این منطقه ببرند، بعبارت دیگر تمامی 
هدف‌شان بر خلاف منافع منطقه است.وی 
با تاکید بر اینکه دیپلماسی ایران باید در 
واکنش به این اقدمات افغانستان فعال عمل 
کند، گفت: طالبان مولفه و ابزار ژئوپلیتیکی 
غرب است و هدف‌شان ایجاد ثبات، امنیت 

و تحول مثبت نیست. 
بدنبال خلافت اسلامی و پروش جریان 
تروریستی علیه ایران، چین و روسیه و کل 
منطقه را دنبال هستند در غیر این صورت 
مردم خود را در کشور خودشان حفظ کرده 
و کاری نمی‌کردند که مجبور به مهاجرت 
شوند کسی که به ملت خود رحم نمی‌کند 
قطعا به مردم دیگر کشورها و از جمله ایران 

نیز رحم نمی‌کند.

تهران  جواهر  و  طلا  اتحادیه  رئیس 
ضمن اشاره به نیمه تعطیل بودن بازار 
در  طلافروشی  واحدهای  برخی  و  طلا 
سطح شهر، به دلیل اعتراضی که به 
اجرایی شدن ثبت معاملات طلا در 
سامانه جامع تجارت داشتند، تاکید 
کرد که مقرر شده بود که از امروز 
شنبه )۲۲ اردیبهشت ماه( فعالان بازار 
فعالیت اقتصادی خود را از سر گرفته 
و واحدهای خود را بازگشایی کنند؛ 
اما خبرها از بازار حاکی از آن است 
که تعداد زیادی از واحدها هنوز بسته 
بوده و دست رد بر درخواست اتحادیه 

زده‌اند.
طی  دو هفته اخیر، در پی الزام به 
اجرایی شدن ثبت معاملات طلا در سامانه 
جامع تجارت )پس از اتمام فرصت سه ماهه 
برای این منظور که انتهای سال گذشته به 
پایان رسید و همزمان با آغاز فعالیت‌های 
رسمی در سال جدید، بخشنامه اجرایی 
کردن آن برای تعدادی از اصناف، ارسال 
شد(، طلافروشان همچنان نسبت به این 
موضوع ابراز نگرانی کرده و در این راستا، 
واحدهای صنفی در بازار و برخی واحدهای 
سطح شهر نیز اقدام به تعطیلی واحد 
خود  کرده‌انددر پی اعتراض و نگرانی 
صنف طلافروشان، جلسات متعددی با 

حضور اتحادیه‌های طلافروشان تهران و 
سایر استان‌ها نظیر اصفهان، مشهد، تبریز 
و... برگزار شد که در نهایت با بخشنامه‌ 
اخیر  وزارت صمت، به نگرانی واحدها 
توجه و اصلاحاتی صورت گرفت تا راه را 
برای بهانه‌جویی طلافروشان ببند.در این 
رابطه، نادر بذرافشان - رئیس اتحادیه طلا 
و جواهر تهران - در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار 
کرد: طی دو هفته گذشته، بازار تهران و 
تعداد معدودی از واحدها در سطح شهر 
نیمه تعطیل بودند که به موضوع سامانه 
جامع تجارت اعتراض داشته و نسبت به 
ثبت معاملات  یا سرمایه‌ خود ابراز نگرانی 
می‌کنند. جلسات متعددی میان هیات 
مدیره اتحادیه تهران، مشهد، شیراز، یزد، 
اصفهان و تبریز در تهران با مسئولان برگزار 
کردیم و موضوع واکنش‌هایی که برخی 
همکاران ما در پی لازم الاجرا شدن مجدد 
سامانه جامع تجارت داشتند، اصلاحاتی که 
صورت نگرفته بود، بررسی کردیم.وی افزود: 
جلساتی هم در وزارت صمت، استانداری و 
اتاق اصناف )هم تهران و هم ایران( داشتیم 
و خواسته‌ها و نگرانی فعالان صنعت طلای 
کشور نسبت به آینده‌ فعالیت اقتصادی 
آن‌ها یا مشکلاتی که ممکن است در آینده 

داشته باشند را مطرح کردیم. 
خوشبختانه نسبت به خواسته این 

صنف، بخشی تغییرات صورت گرفت و 
در بخشنامه اخیر وزیر صمت هم این 
اصلاحات  دیده شد، اما همچنان نیاز به 
بازنگری و جلسات تخصصی برای رفع 

ابهامات و اصلاحات است.
 ویترین امانی طلافروشان

این مقام صنفی خاطرنشان کرد: یکی 
از اصلاحاتی که صورت گرفته این است 
که تاکید شده، دیگر سرمایه‌ای که در 
گردش و معاملات نیست و در حقیقت 
سرمایه شخصی افراد است، نیاز به ثبت در 
سامانه جامع تجارت ندارد؛ اما نکته مهم 
این است که در صنف طلافروشی چندان 
سرمایه شخصی، موضوعیت ندارد و سرمایه‌ 
طلافروش همانی است که در مغازه و 
پشت  »ویترین« خود عرضه می‌کند.رئیس 
اتحادیه طلا و جواهر تهران، تصریح کرد: 
این درحالیست که بعضا برخی طلافروشان 
مجبور به استفاده از طای امانی )کالا/
طلا را به صورت امانت دریافت می‌کنند( 
از دوست و آشنا و... می‌شوند تا ویترین 
خود را پرُ کنند یا برخی از این واحدهای 
طلافروشی حاضر هستند مستاجر باشند تا 
بتوانند ویترین مغازه‌ خود را پرُ کند تا بتواند 

فعالیت اقتصادی داشته باشند.
 ۶۰ الی ۷۰ درصد سرمایه واحدهای 
طلافروشی به صورت اعتباری و امانی است؛ 
بر همین اساس هم اعلام می‌کنند که این 
سرمایه متعلق به ما نیست که بخواهیم در 
سامانه ثبت کنیم؛ بنابراین واحدهای صنفی 
معتقدند که نباید به طور کلی ثبت سرمایه 
صورت گیرد و تنها بایستی معاملات را 
ثبت کرد.به گزارش ایسنا ، بذرافشان 
ضمن تاکید بر اینکه پیگیری‌ها و جلسات 
همچنان در حال انجام است، گفت: ما به 
واحدها و همکاران خود توصیه و درخواست 

کرده‌ایم که واحدهای خود را بازگشایی 
کنند و فعالیت اقتصادی خود را ادامه 
دهند، ما نیز پیگیری را در جهت اصلاحاتِ 
نهایی نسبت به رفع مشکلات انجام 
می‌دهیم اما لازمه آن این است که واحدها 
فعالیت خود را از سر بگیرند و طبق اعلام 
ارگان‌های ذیربط بایستی واحدها نسبت به 
بازگشایی واحد صنفی خود اقدام کنند تا 
ما برای ادامه پیگیری‌ها و دفاع از صنف 
اقدام کنیم؛ بنابراین درخواست کردیم که 
به صورت رسمی از روز شنبه )امروز( بازار 
فعالیت خود را داشته باشد.وی در پاسخ به 
اینکه با توجه به بخشنامه وزارت صمت که 
بسیاری از نگرانی واحدها را رفع کرده است، 
واحدهای صنفی طلافروشی، تا حدودی 
بهانه‌جویی برای فرار از ثبت معاملات و... 
دارند یا خیر، تصریح کرد: بحث مخالفت با 
شفافیت و ثبت معاملات در سامانه مطرح 
نیست؛ چرا که در حال حاضر هم تمامی 
معاملات در سامانه جامع تجارت ثبت 
می‌شوند و واحدها در این زمینه، همکاری 
دارند. در حقیقت همکاران ما بیشتر نگران 
مالیات بر سرمایه‌ای هستند که متعلق به 
خود این افراد هم بعضا نیست.به اعتقاد این 
مقام صنفی، لازم است که این موضوعات 
و موارد مشابه توسط مسئولان و نهادهای 
ذیربط بیشتر توسط رسانه‌ها اطلاع‌رسانی و 
به صورت شفاف عنوان شود تا ابهامی برای 
واحدها و حتی مردم وجود نداشته باشد و 
نگرانی‌ها برطرف شود.علیرغم درخواست 
اتحادیه طلا و جواهر تهران از واحدها برای 
بازگشایی طلافروشان بازار، گزارش‌ها از 
بازار طلای تهران نشان می‌دهد که دیروز 
)شنبه ۲۲ اردیبهشت ماه( تعداد زیادی از 
واحدها هنوز تعطیل بودند و بازار در حالت 

نیمه تعطیل است.

مرکز آمار ایران اعام کرد: در 
کارگاه‌های صنعتی ۱۰ نفره و بیشتر در 
سال ۱۴۰۰ از مجموع ۳۰ هزار کارگاه 
۱۰ نفره و بیشتر، بیش از ۱۵ درصد 
افزایش تعداد نسبت به سال قبل از 

آن داشتیم.
مرکز آمار ایران طی گزارشی از سال 
۱۴۰۰ به این سو، از تغییرات در تعداد 
کارگاه‌های کوچک مقیاس و متوسط و 

بزرگ اطلاعاتی ارائه داد.
طبق این گزارش، مرکز آمار ایران 
در سال ۱۴۰۱ طی چهل و نهمین دوره 
آمارگیری از کارگاه‌های صنعتی دارای ۱۰ 
نفر پرسنل و بیشتر، با مراجعه به حدود 
۳۰ هزار کارگاه صنعتی کشور، اعلام کرده 
است: در کارگاه‌های صنعتی ۱۰ نفره و 
بیشتر در سال ۱۴۰۰ از مجموع ۳۰ هزار 
کارگاه صنعتی ۱۰ نفره و بیشتر، بیش از 
۱۵ درصد افزایش تعداد نسبت به سال قبل 
از آن داشته‌ایم. این مطالعه روی بنگاه‌های 
خرد )۱ تا ۹ نفره( صورت نگرفته، بلکه 
بیشتر بنگاه‌های کوچک )۱۰ تا ۴۹ نفر( 

و بنگاه‌های متوسط و بزرگ )۵۰ نفره و 
بیشتر( را هدف قرار داده است. از تعداد 
۳۰۴۱۵ کارگاه صنعتی فعال در سال 
۱۴۰۰ تعداد ۲۲۸۶۱ کارگاه )۷۵.۲ درصد( 
در طبقه »کوچک« ۴۹-۱۰ نفر پرسنل و 
۷۵۵۴ کارگاه )۲۴.۸ درصد( در طبقه ۵۰ 
نفره و بیشتر »متوسط و بزرگ« قرار دارند. 
به این ترتیب حدود یک چهارم کارگاه‌های 
کشور از این تاریخ به بعد، متوسط و بزرگ 
مقیاس هستند. تعداد کارگاه‌های صنعتی 
۴۹-۱۰ نفره فعال در سال ۱۴۰۰، حدود 
۴.۳ درصد کاهش و کارگاه‌های صنعتی 
۵۰ نفره و بیشتر، ۱۶.۲ درصد افزایش 
نسبت به سال قبل از آن داشته است. بر 
اساس نتایج این طرح آمارگیری، تعداد 
کارگاه‌های غیرفعال صنعتی ۱۰ نفره و 
بیشتر در سال۱۴۰۰ برابر ۲۷۴۹ و در سال 
۱۳۹۹ برابر با ۳۱۸۰ کارگاه بوده است. 
بر اساس نتایج این طرح در سال ۱۴۰۰ 
تعداد کارکنان کارگاه‌های صنعتی ۱۰ نفره 
و بیشتر کشور ۲ میلیون و ۸۸ هزار نفر بوده 
است که نسبت به سال قبل ۱۰.۸ درصد 

افزایش )۲۰۳۸۸۳ نفره( نشان می‌دهد. 
از این تعداد ۴۸۷۸۳۱ نفر )۲۳.۴ درصد( 
مربوط به کارگاه‌های صنعتی فعال ۴۹-
۱۰ نفره و ۱۶۰۰۵۲۵ نفر )۷۶.۶ درصد( 
مربوط به کارگاه‌های صنعتی فعال ۵۰ نفره 
و بیشتر است. طبق این مطالعه، کارگاه‌های 
صنعتی ۱۰ نفر نفره و بیشتر، کشور در سال 
۱۴۰۰ ارزش‌افزوده‌ای برابر با ۱۴۷۴۹۵۹۴ 

میلیارد ریال ایجاد کرده‌اند که نسبت به 
سال ۱۳۹۹ )۸۷۶۰۱۲۸(، ۶۸.۴ درصد 
افزایش نشان می‌دهد. در پایان این گزارش 
اشاره شده است که تعداد واحدهای صنعتی 
متوسط و بزرگ در چهار استان صنعتی 
تهران، کرمان، لرستان و قزوین کاهش و 
در مابقی استان‌های کشور اغلب افزایش 

یافته است.

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران عنوان کرد

بازار نیمه تعطیل است
از اتحادیه درخواست، از طلافروشان امتناع

مرکز آمار ایران گزارش داد

افزایش تعداد کارگاه‌های صنعتی بزرگ همزمان با کاهش تعداد کارگاه‌های کوچک

 سد هریرود را با پول هند ساختند و سد کمال‌خان علیه خودمان ساخته شد

اهدف پشت پرده سدسازی‌های افغانستان
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